CCLXIX.

Dat die  
8. septemb.  
1773.  
Anno V.

Indultum, ut quotannis celebrari possit officium, et missa de communi unius martyris in ecclesia monasterium sancti Dionisi Parisiensis diocesis pro sancto Valekto martyre.

Dilectissimæ in Christo filiæ Nostræ  
Aloisæ Mariæ reginæ Galliarum  
principissæ.

Clemens PP. XIV.

Dilectissima in Christo filia Nostra  
salutem, et apostolicam benedictionem.

§. 1. **N**ovum reginæ, atque eximie, et satis superque perspectæ tuæ

Tenor concessiois.

pietatis argumentum nuperrima tua postulatione Nobis ostendisti; dum enim festum sacti Valeekcii martyris, cujus sacrum corpus in hujus almæ urbis Nostræ sacris cœmeteriis cum proprio nomine inventum, et a Nobis monasterio dilectarum in Christo filiarum monialium B. M. V. de monte Carmelo Excalceatarum nuncupatarum sancti Dionysii diœcesis Parisiensis dono datum, recitatione officii, una cum missa solemniori cultu venerare desideras, mirabilem in sanctis martyribus omnipotentis Dei gloriam intensiori devotionis affectu laudandam esse jam intellexisse declaras. Libenti itaque animo, et apostolica auctoritate per præsentem concedimus, et indulgemus, ut quotannis officium, et missa de communi unius martyris dumtaxat sub ritu duplicis majoris a te, aliisque monialibus in dicto monasterio pro tempore existentibus, et in earum ecclesia tantummodo in perpetuum recitari, et celebrari in die per venerabilem fratrem Josephum archiepiscopum Seleuciensem Nostrum, et apostolicæ Sedis in civitate Parisiensi nuntium assignando, quo festum ipsius sancti Valeekcii agatur. Fore autem in Domino confidimus, ut hoc apostolicæ indulgentiæ argumentum tibi quidem sit clariori ad propensam in te voluntatem Nostram amplius cognoscendam testimonio, ac tibi, et monialibus prædictis vehementiori ad majores in religiosæ vitæ progressus faciendos incitamento. Interea apostolicam benedictionem tibi dilectissima in Christo filia Nostra, et eisdem monialibus permanenter elargimur. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die decima octava septembris millesimo septingentesimo septuagesimo tertio, pontificatus Nostri anno quinto.

CCLXX.

Dat. die  
17. septemb.  
1773.  
Anno V.

Pensio perpetua reservata super mensa episcopali Tornacensi favore episcopi Ruremundensis.

Clemens episcopus servus servorum Dei,  
Ad perpetuam rei memoriam.

Præmium.

§. 1. **A**postolicæ supremæ auctoritatis Nostræ munus ita exequi non desuimus, ut mensarum episcopalium reddituum tenuitatem quoad fieri potest, implere studentes, quamvis alias ea-

rum alicui beneficentiæ Nostræ pignora fuerimus impertiti, nova quoque tribuere non omittamus, atque per ampliora subsidia illi, qui Ecclesiæ præest, decoris addamus incrementum. Alias siquidem certis ex causis adducti venerabili fratri Nostro Henrico-Joanni Herens moderno episcopo Ruremundensi, ejusque in Ruremundensi ecclesia episcopis futuris successoribus pensionem annuam perpetuis futuris temporibus duraturam trium millium florenorum illius monetæ super mensæ episcopalis Gandavensis fructibus etc. per alias Nostras apostolicas literas reservavimus.

§. 2. Cumque acceperimus eandem mensam episcopalem Ruremundensem adhuc satis congrue non esse dotatam, vacante modo ecclesia episcopali Tornacensi, ad quam, dum illa pro tempore vacat, nominatio personæ idoneæ romano Pontifici pro tempore existenti facienda ad carissimam in Christo filiam Nostram Mariam Theresiam Romanorum, Hungariæ, et Bohemiæ reginam apostolicam uti Flandriæ comitissam ex privilegio apostolico, cui non invenitur hactenus in aliquo derogatum, spectare dignoscitur, ex illius redditibus aliam eidem Ruremundensi ecclesiæ proventum impertiri, et addere volentes, eidem Henrico Joanni episcopo, et successoribus prædictis pro tempore existentibus aliam pensionem annuam etiam perpetuis futuris temporibus duraturam, et ab omnibus, et quibuscumque oneribus, et impositionibus ordinariis, et extraordinariis etiam prorsus liberam, immunem, et exemptam aliorum trium millium florenorum ejusdem monetæ super omnibus, et singulis mensæ episcopalis Tornacensis, cujus ecclesia ad præsens, ut præfertur, pastore solatio destituta existit, fructibus, redditibus, ac proventibus, juribus, obventionibus, et emolumentis universis, etiamsi super illis aliæ pensiones annuæ aliis personis ecclesiasticis eas annuatim percipientibus, eadem apostolica auctoritate fuerint reservatæ, quas præsentibus haberi volumus pro expressis eidem Henrico Joanni episcopo, ejusque successoribus præfatis, vel eorum legitimo procuratori ex nunc videlicet per dictæ ecclesiæ Tornacensis œconomos, seu deputatos, aut alios quoscumque ad exigendum, et percipiendum fructus, redditus, et proventus hujusmodi, donec dicta ecclesia Tornacensis pastore destituta extiterit, et deinde per ejusdem ecclesiæ Tornacensis episcopum, seu præsulem, vel administratorem pro

Ra tio consti-  
tut ionis, et re-  
se rvatio pen-  
si onis.

tempore existentem annis singulis duobus æqualibus solutionibus, pro una videlicet in Domini nostri Jesu Christi a proxime ventura incipiendo, et altera medietatibus pensionibus per præsentem reservanda hujusmodi in sancti Joannis Baptistæ immediate sequentibus natiuitatum festiuitatibus, et sic successive de anno in annum, ac termino in terminum, quocumque impedimento non obstante, vigore tamen eorundem præsentium, nec alias alioquin præsens reservatio nulla sit eo ipso, integre persolvendam apostolica auctoritate ipsarum tenore præsentium reservamus, constituimus, et assignamus.

Reservatio motu proprio præcipitur, dempto quoque recursu pro vitio obreptionis, vel subreptionis gratiæ.

§. 3. Decernentes pensionem per præsentem servatam prædictam ex quovis prætextu etiam ad prædictæ ecclesiæ Tornacensis episcoporum, præsulum, seu administratorum pro tempore existentium instantiam ad minorem summam reduci, annullari, invalidari, minusve illius reservationem hujusmodi etiam ex eo, quod ipsa ecclesia Tornacensis ad præsens vacet, ac legitimo pastore, et defensore careat, seu quovis alio prætextu, et colore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostræ defectu notari, impugnari, invalidari, aut in controversiam reduci, vel aduersus illas quodcumque juris, vel facti remedium impetrari unquam posse, sed eas semper validas, et efficaces existere, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, proinde ac si pensio hujusmodi de expresso episcopi Tornacensis, seu æconomorum, vel deputatorum prædictorum consensu reservata fuisset.

Clausula sublata, et decretum irritans.

§. 4. Sicque, et nou alias per quoscumque iudices ordinarios, vel delegatos quavis auctoritate fungentes, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales etiam de latere legatos, et apostolicæ Sedis nuncios sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, et definiendi facultate, iudicari, et definiiri debere, irritum quoque, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, ac pro tempore existentem episcopum Tornacensem, seu æconomos, vel deputatos præfatos ad integram solutionem pensionis per præsentem servatæ hujusmodi faciendam, juxta reservationis, constitutionis, et assignationis prædictarum tenorem fore efficaciter obligatos.

Pœnæ contra tenentes solvere pensionem.

§. 5. Ac volentes, et eadem auctoritate statuentes, quod illi, ac æconomis, seu deputatis, ac præsulibus, seu

administratoribus prædictis, qui in dictis festiuitatibus, vel saltem infra triginta dies illarum singulas immediate sequentes, pensionem per præsentem reservatam prædictam per eum nunc debitam non persolverit cum effectu, lapsis diebus eisdem, præsulibus videlicet ingressus ecclesiæ interdictus existat; æconomis vero, seu deputatis, vel administratoribus præfatis sententiam excommunicationis incurrant, et donec ipsi Henrico Joanni episcopo, et successoribus prædictis, vel eidem procuratori de pensione per præsentem reservata prædicta tunc debita integre satisfactum, aut alias cum dicto Henrico Joanne episcopo, et successoribus prædictis super hoc amabiliter concordatum fuerit; præterquam in mortis articulo constitutus, interdictus videlicet interdicti relaxationem, excommunicatus vero prædicti ab hujusmodi excommunicationis beneficium nequeat obtinere. Si vero per sex menses dictos triginta dies immediate sequentes; interdictus videlicet sub hujusmodi interdicto permanserit, excommunicatus vero prædictæ sententiam excommunicationis hujusmodi animo, quod absit substinuerit indurato, ex tunc effluxis mensibus eisdem, regimine, administratione, ac æconomia, seu deputatione præfata perpetuo privati existant eo ipso.